2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                      Принято  23 апреля 2024 года
О внесении изменений в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 25.01.2012 № 111
«О правилах использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, для личных бытовых нужд»
(в редакции от 29.01.2019 № 224, от 30.11.2022 № 157)
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 657-ФЗ "О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", рассмотрев протест Ивановской транспортной прокуратуры и руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 25.01.2012 № 111 «О правилах использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, для личных бытовых нужд»                      (в редакции от 29.01.2019 № 224, от 30.11.2022 № 157) следующие изменения:

В приложении к решению:
- пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Использование водных объектов для рекреационных целей (туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровья граждан, в том числе организации отдыха детей и их оздоровления) осуществляется в соответствии с Водным кодексом, иными федеральными законами и правилами использования водных объектов для рекреационных целей.

Использование акватории водных объектов, необходимой для эксплуатации пляжей правообладателями земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и расположенных в границах береговой полосы водного объекта общего пользования, а также для рекреационных целей физкультурно-спортивными организациями, организациями отдыха детей и их оздоровления, туроператорами или турагентами, осуществляющими свою деятельность в соответствии с федеральными законами, организованного отдыха ветеранов, граждан пожилого возраста, инвалидов, осуществляется на основании договора водопользования, заключаемого без проведения аукциона.

Архитектурно-строительное проектирование, строительство, реконструкция, ввод в эксплуатацию и эксплуатация зданий, строений, сооружений для рекреационных целей, в том числе для обустройства пляжей, осуществляются в соответствии с водным законодательством и законодательством о градостроительной деятельности

Использование водных объектов общего пользования для охоты осуществляется в соответствии с водным законодательством, законодательством в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов.»

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить                           на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района http://гаврилово-посадский.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о. Главы  Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                             В.Э. Тензок
Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                       С.С.Сухов
г. Гаврилов Посад

23 апреля 2024 года
№ 242